

Gisela Trapps väg 1 - 254 37 Helsingborg e-post:

[helsingborgsmuseiforening@gmail.com](mailto:helsingborgsmuseiforening@gmail.com)

070 - 821 55 43 Kennet Karlsson, ordf  
070 - 814 26 90 Ann-Marie Eliasson, kassör  
042 - 20 47 59 Helena Tengstrand, sekr.  
042 - 12 96 78 Lars Svenson, ledamot

## Lokalhistoriska föredrag hösten 2024

Under hösten ges tre lokalhistoriska föredrag med start i september. Föredragen samarrangeras med Helsingborgs Museiförening och Studieförbundet och hålls i Konsertsalen på plan 2, Dunkers Kulturhus.

Entré: 100 kronor

Med kulturkort: 60 kronor

**Museiföreningens årskort: fri entré**

## Onsdagen den 4 september kl 18:30

### Sveriges första stora filmstjärna – Anna Q Nilsson

*Pia Zachrison*

Med titlar som USA:s vackraste kvinna och Världens bästa skådespelare och med över 200 inspelade filmer var hon den första svenska skådespelerska att få en stjärna på Hollywoods Walk on Fame. Anna Quirentia Nilsson föddes i Ystad och växte upp i Hasslarp utanför Helsingborg. Hon emigrerade till Amerika år 1905. Pia Zachrison är ordförande i Helsingborgs Filmstudio och berättar om denna, för många svenskar okända, världsstjärna från Skåne!

## **Onsdagen den 2 oktober kl 18:30**

### **Räkna de lyckliga stunderna**

*Conny Palmkvist*

Conny Palmkvist kommer tillbaka till de lokalhistoriska föredragen och fortsätter berätta om människor, deras liv och känslor i Helsingborg och Öresundsområdet under andra världskriget utifrån två av sina böcker. I "Den som inte saknar dig" (2022) möter vi Hanne 17 år och Kim 18 år som träffas på en skoldans i april 1941. Snart åker Kim ut på sjön och de två nyförälskade börjar skriva till varandra. Kim skjuts och dör i motståndskampen i april 1945. Det sista han skrev var ett brev till Hanne. År 2018 träffar Conny Palmkvist Hanne och får höra historien om Kim, deras brev och kärlek.

Den första delen i Öresundstrilogin "Räkna de lyckliga stunderna" (2024) handlar om Sverige och Danmark under de dramatiska krigsåren. I centrum står Ella som flytt nazisternas förföljelser i Tyskland, polisen Johnny och hans son Pelle som hotas av tvångsplacering på barnhem. Johnny och Ella möts under en tid då konsten att skilja vän från fiende är lika svår som nödvändig. Men då också hjältedåd utförs i det tysta.

## **Onsdagen den 6 november kl 18:30**

### **Renoveringsraseriet – gör om gör rätt rörande byggnadsarvet**

*Alfred Skogberg*

Utifrån boken "Gör om gör rätt – landet runt med renoveringsraseriet" berättar Alfred Skogberg om ett enastående byggnadsarv och ifrågasätter varför så många slänger dem till förmån för nya byggnadsdetaljer som inte kan underhållas. Om inte fler uppmärksammar det som sker kommer byggnadsarvet att bli mer och mer likriktat och miljömålen blir svårare att uppnå. Alfred Skogberg har exempel på renoveringar från både Helsingborg och Höganäs där tids-typisk arkitektur bytts ut på grund av okunskap och dumsnålhet. Boken gavs ut i december 2023 och är skriven av Alfred Skogberg och Gustav Bergström.

## **Program för Museiföreningens medlemmar**

### **Lördagen den 9 november kl 13:00**

#### **Visning av Om Helsingborg – en utställning från nu till då**

Utställningspedagog Jenny Fridh guidar oss genom "Om Helsingborg – en utställning från nu till då", den tredje permanenta utställningen på Dunkers Kulturhus som handlar om Helsingborgs historia.

Samling i kulturhusets entré.